2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
2 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От  28.10.2022                                                                                     №20

О внесении Изменений в Устав городского округа город
Елец Липецкой области Российской Федерации

	Рассмотрев предложенный Главой городского округа город Елец проект Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, учитывая рекомендации публичных слушаний, заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области, прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом городского округа город Елец,  Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменения в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (прилагаются).
	2. Направить Изменения в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации Главе городского округа город Елец  для подписания.
[bookmark: _GoBack]	3. Главе городского округа город Елец опубликовать Изменения в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя» после их государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области в срок, установленный законодательством Российской Федерации.

Председатель                                                                                   В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приняты   решением  Совета депутатов городского округа город Елец
от 28.10.2022 №20

	Статья 1

	Внести в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 10.07.2015 № 264 (с изменениями от 05.10.2015 № 294, 27.05.2016 № 347, 16.09.2016 № 379, 23.05.2017 № 443, 16.02.2018 № 37, 24.05.2019 № 140, 30.10.2020 № 247, 13.08.2021 № 304, 25.02.2022 № 391) (Елецкая городская общественно-политическая газета «Красное знамя», 2015, 18 июля, 10 октября; 2016, 11 июня, 24 сентября; 2017, 8 июня; 2018, 3 марта; 2019, 11 июня; 2020, 3 декабря; 2021, 2 сентября; 2022, 10 марта), следующие изменения:
1) в пункте 17 части 1 статьи 10 Главы III слова «нотариальной палатой Липецкой области» заменить словами «Липецкой областной нотариальной палатой»;
2) в Главе V:
а) в статье 30:
в подпункте «б» пункта 2 части 10 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в абзаце втором части 15 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
б) в статье 31:
в пункте 8 части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
	в части 6 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «и мерах по материальному и социальному обеспечению должностных лиц контрольно-счетного органа муниципального образования»;
в части 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
в пункте 4 части 9 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;
в подпункте «б» пункта 2 части 17 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в) в пункте 106 части 1 статьи 33 слова «нотариальной палатой Липецкой области» заменить словами «Липецкой областной нотариальной палатой»;
3) в части 4 статьи 49 Главы VII слово «администрации» заменить словом «Правительством»;
4) в Главе VIII:
а) в статье 53:
в части 1 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
в части 3 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
в части 4 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
б) в абзаце первом статьи 54 слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
в) в статье 55:
в части 1 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в абзаце третьем части 3 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
в части 4 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в части 5 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в части 6 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в части 7 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в пункте 1 части 9 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
в части 12 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

	Статья 2

	Настоящие Изменения в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации подлежат государственной регистрации и вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                          Е.В. Боровских